
 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Zhotovení stavby – Areál sportovních 
nadějí“ - XV 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Areál sportovních nadějí 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
Na základě žádosti Vám tímto poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 98 ZZVZ: 
 
Dotaz č. 1/XV: 
V návrhu smlouvy o dílo je ustanovení, které je v rozporu se zákonem resp. principem autonomie 
smluvních stran, jedná se o čl. III.odst. 18: 

Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných sjednaných pozastávek) 
poddodavatelem řádně vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní 
plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 48671/2020 
Sp. zn.: S-JMK 10584/2020 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 27. 03. 2020 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

 

Porušení tohoto ustanovení je pak pod sankcí: ve výši 0,1 % z celkové sjednané ceny včetně DPH za 
každý případ porušení (čl. XIV.odst. 1). 

Lhůta splatnosti faktur poddodavatelů je výhradně věcí dohody smluvních stran (autonomie 
smluvních stran), do které není zadavatel oprávněn zasahovat. Délku splatnosti a případné limity 
jejího prodloužení stanoví zákon v souladu se kterým bude splatnost se subdodavatelem ujednána(§ 
1963 OZ). Celý tento odstavec je v rozporu se zákonem (např. § 1725 OZ, který stanoví, že v mezích 
právního řádu je stranám ponecháno na vůli svobodně si smlouvu ujednat a určit její obsah) a tedy 
neoprávněným zásahem do principu autonomie vůle stran, navíc pod vysokou sankcí viz. čl. XIV.odst. 
1. Ze stejného důvodu pak není uchazeč schopen ani oprávněn přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti do 
nižších úrovní dodavatelského řetězce, jak zadavatel požaduje. S ohledem na výše uvedené trváme 
na odstranění tohoto odstavce z návrhu smlouvy o dílo. 

Odpověď č. 1/XV: 
Účelem zmíněného smluvního ustanovení je zajištění férových vztahů v dodavatelském řetězci 
prostřednictvím včasného plnění finančních závazků. 
Snahou zadavatele jako veřejného zadavatele hospodařícího s veřejnými prostředky je, aby jeho 
postup při zadávání veřejných zakázek byl mj. společensky odpovědný. Z toho důvodu obsahují 
obchodní podmínky některá ujednání, která je třeba zohlednit ve smlouvách s poddodavateli a 
při nichž dochází k určitému zúžení deklarované smluvní autonomie, nicméně dodavatelé jsou 
povinni tato ustanovení akceptovat, pokud mají o veřejnou zakázku zájem. 
Zadavatel k tomu uvádí, že uvedeným ustanovením nijak nezasahuje do lhůty splatnosti faktur 
(dokonce umožňuje i pozastávky). Zhotovitel je povinen hradit své závazky poddodavatelům v mezi 
nimi sjednané lhůtě splatnosti, avšak vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení platby 
ze strany objednatele za dané plnění (podle toho, který z okamžiků nastane dříve).  
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2020-03-27T09:40:37+0000
	Not specified




